
"הדף היומי לתולדותנו" בס''ד                                                      

 בנובמבר)29תשס''ב ( כסלובד ''י, 'היום 
עם הדבק בעברו בלבד הוא עם גוסס, אך אם היהודים ישאבו מעברם דעת ואהבה אל מורשתם, יהיה להם הכח לפתוח את שערי עתידם.

1978אבא קובנר, 

ב  ד  ''  יהיום,  , הבןראובן בן יעקב, - אמנם הוא יום הולדתו וגם יום פטירתו של   כסלו   
ר' מנשה בןהבכור של לאה ויעקב וראשון לשבטי ישראל, אך הוא גם יום פטירתו של 

– איש קהילת אמשטרדם, דמות רב-גונית בתולדות עם ישראל, והאחראי לשובם ישראל
 שנה לאחר שגורשו300, כ-17של היהודים לאנגליה בזמנו של קרומוול באמצע המאה ה-

[תאריכון] משם. סיפורו, בע''ה, ביום ראשון.                                                                 
***

", בה למדים על המפגש בין יעקב ועשיו בשובווישלחהשבת נקרא בתורה את פרשת "
של יעקב ומשפחתו ארצה כנען. לאחר שהשלימו זה עם זה ולפני שנפרדים, אומר עשיו

"ויאמר עשו יש לי רב אחי יהי לך אשר לך. ויאמר יעקב ...קח נא את ברכתי אשרליעקב: 
על כך מלמדינו חז''ל: ]11-9[בראשית ל''ג  הבאת לך כי חנני אלקים וכי יש לי כל ויפצר בו ויקח."

שכן עשיו לעולם אין לו "כל", כי כל כמה שיש לו עדיין אין זה הכל והוא שואף לעוד ועוד
– "יש לו מנה, רוצה מאתיים" – ואילו יעקב הוא "שמח בחלקו" – כמה שיש לו , הרי שה
כבר ה"כל" ואיננו רוצה יותר מזה.                היה אומר ה"חפץ חיים": בפסוק בתהלים –

השם-יתברך ממלא את רצון ]19 [תהלים קמ''ה "רצון יראיו יעשה ואת שועתם ישמע ויושיעם."
יראיו; ברם היראים האמיתיים אינם רוצים יותר ממה שנותן להם השם-יתברך, ואין להם

[מעינה של תורה]כל רצון אחר...                                                                                  
***

המשך המאמר על "מרד החשמונאים":
הנביא יודע הכל ומנבא ומודיע לכל, והכל רצים ועושים על פיו כשהם חמושים באמונת נבואתו. זו אינה

אבל בזמן החשמונאים כבר פסקה נבואה מישראל. אין נביאים.   מסירות נפש גדולה כל-כך...
אין יודעים מה ה' אומר לגבי המצב הממשי, הקונקרטי, שאנו נתונים בו כעת. אין מי שיגיד
מה לעשות ושניתן ללכת אחר דברו והדרכתו מתוך בטחון שזהו דבר ה'. אין מי שיבטיח את
האמונה של  גדולתה  מתגלה  כאן   – לא  או  יצליח  המרד  אם  שיגלה  מי  אין  ההצלחה, 
הפנימית.                ההיסטוריה של עולמנו מתחלקת בדברי חז''ל לשלוש תקופות של

[מסכת סנהדרין "משיח שנות "2000" ו-תורה שנות "2000", תוהו שנות "2000אלפיים שנה: 

שנות ה"תוהו" הן שנות הילדות של האנושות, שעושה הרבה טעויות, כמו ילד קטן; אי. צז.]
 שנות "תורה": אלו דומות לשנות הלימודים2000אפשר לדרוש הרבה ממנו. לאחר מכן באות 

בבית הספר. אז נשלחים האבות לאנושות – אברהם, יצחק ויעקב, וכן משה רבינו וכל שאר
הנביאים. כשמסתיימים הלימודים מוציאים את הסטודנט המלומד לשוק החיים ואומרים לו:

ואלו הן   – יותר מסובכת מהתיאוריה  שנות "משיח", שאנו2000התחל לעבוד. המציאות   
עומדים בהן. אנו עובדים קשה מכוח מה שלמדנו באלפיים שנות "תורה". אמנם עכשיו אין
נביאים, אבל היו נביאים ולמדנו מהם רבות. כעת עלינו לצאת לקרב.                 יהודה
המכבי מוביל את חייליו לקרב כשהוא חמוש בכח האמונה בה', הפודה את עמו ישראל מכל
צרה, ואין לו מעצור להושיע ברוב או במעט; אמונה שנבנתה בעם ישראל בדורות האבות
והנביאים, עד שהפכה אצל החשמונאים לכח ממשי, כח העומד ביסוד המהלכים המדיניים

יום נעים ושמח ושבת שלום!                                                                                             1615כניסת השבת (ב''ש): 
1713צאת השבת   (ב''ש): 

בתוך שאר חולי ישראליצחק יוסף הכהן בן ביילע זלאטע הדף מוקדש לרפואתו השלמה של בנֵנו 
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1978אבא קובנר, 

והצבאיים של האומה ומעצב את ההיסטוריה שלה גם לאחר שפסקה נבואה מישראל.         
 {ההמשך, בע''ה, יבוא}                                                                                                   
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